
ZARZĄDZENIE NR 953/08
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 19 grudnia 2008 roku

w sprawie zmiany zarządzenia nr 643/08 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 14 sierpnia 2008 
roku w sprawie stosowania planu kont w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu

Na podstawie art. 8 i 10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity z 
2002 roku Dz. U. Nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami), ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz 
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 
jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 142 poz.  1020 z późniejszymi  zmianami)  i 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 czerwca 2006 roku w sprawie zasad rachunkowości i 
planu kont w zakresie ewidencji podatków, opłat i  niepodatkowych należności budżetowych dla 
organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 112 poz. 761), zarządzam co 
następuje:

§1

W zarządzeniu nr 643/08 Prezydenta Miasta Wałbrzycha  z dnia 14 sierpnia  2008 r.  w sprawie 
stosowania planu kont w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, wprowadza się następujące zmiany:

1. Wykreśla się zapis §7 ust. I pkt 1, lit. e w zakresie:
➢ mandaty karne kredytowe nakładane przez Straż Miejską -  do konta 221/11

         
 2. Dodaje się w § 7 ust. V pkt 1 – moduł WPBUD – wpływy budżetowe:

➢ mandaty karne kredytowe nakładane przez Straż Miejską -  do konta 221/11

3.  Zmienia się w § 7 ust. V pkt 3 opis do konta 221/19, który otrzymuje brzmienie:
➢ należności z tyt. funduszu alimentacyjnego – organ dłużnika – do konta 221/19

§2

 W § 15 dodaje się następujące punkty:

6. Przyjmuje się następujące zasady dokonywania odpisów aktualizujących należności:
➢ ogólne odpisy aktualizujące należności ustalane są w wysokości 100% kwoty i stosowane są 

 w szczególności do należności z niżej wymienionych tytułów:
- wypłaconych zaliczek alimentacyjnych,
- należności, co do których w toku czynności egzekucyjnych stwierdzono bezskuteczność
  egzekucji,
- zgłoszonych wierzytelności w związku z postawieniem dłużnika w stan upadłości,
- należności z tytułu czynszu najmu lokali mieszkalnych i użytkowych będących 
  w administrowaniu MZB sp. z o.o.
- należności wynikających z bilansu zlikwidowanych jednostek organizacyjnych,

➢ indywidualne  odpisy aktualizujące  należności  dokonywane są na podstawie identyfikacji 
danego dłużnika i weryfikacji jego zdolności do spłaty należności. 
Indywidualego odpisu aktualizującego należności dokonuje się w szczególności:
-  w  100%  kwoty  w  przypadku,  gdy  przez  dwa  kolejne  kwartały  poprzedzające  dzień 
dokonania  odpisu  aktualizującego  w  toku  podjętych  czynności  egzekucyjnych 
niewyegzekwowana została żadna kwota,



-  w  100%  kwoty  w  przypadku  konieczności  ustalenia  aktualnych  spadkobierców  po 
dłużnikach,
-  w 100% kwoty w przypadku  konieczności  ustalenia  aktualnego  miejsca  zamieszkania 
dłużnika,   celem  wszczęcia  postępowania  egzekucyjnego,  pomimo  uzyskania  nakazu 
zapłaty lub wyroku,
-  w  100%  kwoty  w  przypadku,  gdy  przewidywane  koszty  procesowe  i  egzekucyjne 
związane 
z dochodzeniem wierzytelności nie przekraczałyby kwoty 200 zł. 

7.   Odpisy aktualizujące należności i zmniejszające wartość odpisów aktualizujących należności 
ewidencjonowane są na kontach:

➢ odpis należności JST  Wn  760/04 – Ma  290/01,
➢ zmniejszenie odpisu należnośći JST  Wn 290/01 – Ma 760/04 (zapis równoległy do Wn 130 

– Ma 015,221,201,240),
➢ odpis należności budżetów  Wn 290/02 – Ma 225/11,
➢ zmniejszenie odpisu należności budżetów  Wn 250/11 – Ma 290/02 (zapis równoległy do 

Wn 130 – Ma 221),
➢ odpis należności GFOŚiGW Wn 853/01 – Ma 290/03,
➢ zmniejszenie odpisu należności GFOŚiGW Wn 290/03 – Ma 853/01 (zapis równoległy do 

Wn 135 – Ma 240)
8.  Odsetki  od  należności  przypisanych,  a  niewpłaconych  ewidencjonowane  są  na  koniec 
każdego kwartału na koncie 290 „Odpisy aktualizujące należności”.

➢ przypis odsetek Wn 015, 221,201,240 – Ma 290/01,
➢ zmniejszenie odpisu aktualizującego odsetki w związku z ich zapłatą lub umorzeniem

Wn  290/01  –  Ma  750/04  (zapis  równoległy  do  Wn  130  –  Ma  015,221,201,240  bądź 
GFOŚiGW Wn 135 – Ma 240).

§3

W § 41:
-  akapit  Programy finansowane ze  środków pomocowych  innych  niż  dotacja  rozwojowa pkt  3 
dodaje się treść: 
„oraz księgowanie refundacji rozliczonych zaliczek gotówkowych:
wydatki Wn 130 – Ma 400,  „subkonto” Wn 400 – Ma 137

-  akapit  Rachunki  związane  z  dofinansowaniem  zadań  m.in.  z  rachunki  związane  z 
dofinansowaniem  zadań  m.in.  z  budżetu  państwa  na  podstawie  odrębnych  porozumień  oraz 
programy finansowane z dotacji rozwojowych pkt 6 dodaje się treść: 
„oraz księgowanie refundacji rozliczonych zaliczek gotówkowych:
wydatki Wn 130 – Ma 400,  „subkonto” Wn 400 – Ma 130

§4

W części I załącznika nr 1 do Zakładowego Planu Kont Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu w opisie 
do strony Wn konta 221 Należności z tytułu dochodów budżetowych dodaje się:

➢ przypis  należności  z  tytułu  nienależnie  pobranych  świadczeń  rodzinnych  za  lata 
wcześniejsze 

( Ma konto 240/07)

§5

Zmienia się wykaz kont analitycznych stanowiących załącznik nr 2 do Zakładowego Planu Kont 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu poprzez:



1. zmianę nazwy konta 221/19 na Fundusz alimentacyjny – organ dłużnika
2. dodanie następujących kont:
➢ 221/23 – Fundusz alimentacyjny – BP
➢ 221/24 – Fundusz alimentacyjny – JST

§6

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha

§7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania


